Nº 2, terça-feira, 3 de janeiro de 201774 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010300074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 1/2017 - UASG 153164

No- Processo: 23081000056201763 . Objeto: Publicidade Legal no
Diário Oficial da União. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Para atender às necessidades de ensino, pesquisa e extensão. De-
claração de Inexigibilidade em 02/01/2017. JOSE CARLOS SEGAL-
LA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 02/01/2017. PAULO
BAYARD DIAS GONCALVES. Vice-reitor. Valor Global: R$
1.500.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.196.645/0001-00 IM-
PRENSANACIONAL.

(SIDEC - 02/01/2017) 153164-15238-2016NE806977

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 - UASG 153164

Número do Contrato: 88/2015.
No- Processo: 23081007568201416.
PREGÃO SISPP No- 113/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ Contratado: 06205427000102.
Contratado : SULCLEAN SERVICOS LTDA -.Objeto: Prorrogação
do contrato de prestação de serviços especializados em encadernador
manual e impressor tipográfico para imprensa universitária da UFSM.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 09/12/2016 a 28/02/2017.
Data de Assinatura: 24/11/2016.

(SICON - 02/01/2017) 153164-15238-2016NE806977

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 101/2016 - UASG 153031

No- Processo: 23089020063201621.
PREGÃO SRP No- 46/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SAO PAULO-.CNPJ Contratado: 10273448000132. Con-
tratado : CARFAG COMERCIO E SERVICO DE -MANUTENCAO
LTDA. - EPP. Objeto: Contratação de serviços de manutenção para
gerador de energia do Campus Diadema. Fundamento Legal: Art. 34
lei 11488/2007, Lei 10520/02; Decreto 5450/05; 6204/07, Lei
8078/90, 8666/93, LC 123/06 e demais exigidas . Vigência:
05/12/2016 a 04/12/2017. Valor Total: R$6.600,00. Fonte: 112000000
- 2016NE802626. Data de Assinatura: 05/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 153031-15250-2016NE800690

CAMPUS GUARULHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 366/2016

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços nº 366/2016. PREGÃO ELETRÔNICO: nº
366/2016.OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de transportes mediante lo-
cação de veículos. EMPRESA: MESQUITA SERVIÇOS E TRANS-
PORTES LTDA - ME - CNPJ nº: 05.991.791/0001-82 - VALOR
TOTAL: R$ 885.600,00

A ata do Pregão pode ser consultada no site www.com-
prasnet.gov.br/Acesso Livre/Consultas/Atas de Pregões/Anexos.

VIVIANE SAYURI HOSSONO
Pregoeira

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços nº 320/2016. Pregão Eletrônico: nº 320/2016. OB-
JETO: Aquisição de produtos para abastecimento do almoxarifado -
itens d copa. Empresa: M.B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI -
ME - CNPJ nº: 20.425.201/0001-48 - Valor total: R$ 15.949,79 - Data
de assinatura: 26/12/2016. Vigência: 12 meses. Os itens e respectivos
valores registrados podem ser consultados no site www.compras-
net.gov.br/Acesso Livre.

DJALMA CARMO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TRIÂNGULO MINEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 63/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/12/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de gases medicinais industriais com sessão de cilindros
em regime de comodato, para atender aos diversos laboratórios da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro. Total de Itens Licitados:
00010 Novo Edital: 03/01/2017 das 08h00 às 11h30 e de13h00 às
17h00. Endereço: Rua Frei Paulino, 30 - Bairro Abadia Abadia -
UBERABA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 03/01/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/01/2017, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIDEC - 02/01/2017) 153035-15242-2016NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 50/2016 - UASG 154043

No- Processo: 23117008873201624.
DISPENSA No- 490/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 21238738000161. Contratado
: FUNDACAO DE APOIO UNIVERSITARIO -.Objeto: Gestão ad-
ministrativa e financeira dos recursos recebidos do FNDE pela UFU,
para o PNLD - Programa Nacional do Livro. Fundamento Legal: Lei
8.666 . Vigência: 20/12/2016 a 20/12/2017. Valor Total:
R$780.013,68. Fonte: 112915173 - 2016NE804059. Data de Assi-
natura: 20/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154043-15260-2016NE800313

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 - UASG 154043

Número do Contrato: 51/2015.
No- Processo: 23117006748201507.
PREGÃO SISPP No- 131/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 14464882000150.
Contratado : PINHEIRO E MARTINS SERVICOS LTDA.-- ME.
Objeto: Prorrogar vigencia; Acrescentar postos de portaria 12X36,
diurno e noturno. Fundamento Legal: Lei 8.666 . Vigência:
01/01/2017 a 01/01/2018. Valor Total: R$11.356,46. Fonte:
112000000 - 2016NE802606. Data de Assinatura: 21/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154043-15260-2016NE800313

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 - UASG 154043

Número do Contrato: 95/2014.
No- Processo: 23117008528201429.
PREGÃO SISPP No- 327/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 01672499000146.
Contratado : C DIAS - EPP -.Objeto: Prorrogar vigência contratual.
Fundamento Legal: Lei 8.666 . Vigência: 19/12/2016 a 19/12/2017.
Data de Assinatura: 02/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154043-15260-2017NE800313

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2016 - UASG 154043

Número do Contrato: 59/2013.
No- Processo: 23117007839201390.
PREGÃO SISPP No- 262/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 02908313000178.
Contratado : BRITANICA ADMINISTRACAO & -TERCEIRIZA-
CAO EIRELI - EPP. Objeto: Prorrogar vigência contratual. Fun-
damento Legal: Lei 8666 . Vigência: 16/12/2016 a 16/12/2017. Data
de Assinatura: 09/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154043-15260-2017NE800313

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2016 - UASG 154043

Número do Contrato: 86/2013.
No- Processo: 23117008336201331.
PREGÃO SISPP No- 364/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 04969858000110.
Contratado : PROJECC ENGENHARIA LTDA - ME -.Objeto: Ade-
quar prazo de execução para 31/12/16; prorrogar vigência para
31/03/17. Fundamento Legal: Lei 8.666 . Vigência: 31/12/2016 a
31/03/2017. Data de Assinatura: 02/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154043-15260-2017NE800313

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EDITAL No- 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDE-
RAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao pro-
vimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de
Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação "Adjunto-A",
para atender o Campus Curitiba, de que trata o Edital nº 103/2016-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 27.10.2016, seção 3, página 86.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser pror-
rogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade com-
petente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
Educação/ Fundamentos da Educação

Classificação Protocolo Candidato Média Final
1 11 5 6 2 5 SILVANA STREMEL 85,9
2 11 5 6 5 8 VIVIANE DO ROCIO BARBOSA 78,8
3 11 5 6 7 2 RENATA PERES BARBOSA 71,7
4 11 5 7 0 2 EVELIZE CRISTINA CIT TAVARES 67,2

VANESSA ISHIKAWA RASOTO
em exercício

CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO

RETIFICAÇÃO

Retificar os extratos de termos aditivos publicados no DOU
nº 245, de 22/12/2016, Seção 3, pág. 85, do Câmpus Francisco Bel-
trão, no extrato de contrato de prestação de serviços nº 06/2015, onde
se lê "Aditivo 2º", leia-se "Aditivo 4º"; nos contratos de prestação de
serviços nº 01 e 02/2016, onde se lê vigência até "07.07.2016" leia-se
vigência até "07.07.2017".

CAMPUS PONTA GROSSA

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2016 - UASG 153178

No- Processo: 23064006046201669.
PREGÃO SISPP No- 82/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
05200681000155. Contratado : CENTRO EDUCACIONAL D'PAU-
LA EIRELI-- ME. Objeto: Consultoria de "Elaboração de Plane-
jamento Estratégico", "Elaboração de Plano de Marketing" e "De-
senvolvimento do Perfil Empreendedor". Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 06/12/2016 a 05/12/2017. Valor Total:
R$12.951,00. Fonte: 250262580 - 2016NE800578. Data de Assina-
tura: 06/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2016 - UASG 153178

No- Processo: 23064006046201669.
PREGÃO SISPP No- 82/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
05731785000196. Contratado : VALOR E FOCO CONSULTORIA
EM -ENGENHARIA S/S - EPP. Objeto: Serviço de implantação do
CERNE I e consultoria de "Acompanhamento Financeiro". Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 06/12/2016 a 05/12/2017. Valor
Total: R$27.409,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800571 Fonte:
250262580 - 2016NE800580. Data de Assinatura: 06/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

EXTRATO DE CONTRATO No- 23/2016 - UASG 153178

No- Processo: 23064006050201627.
PREGÃO SISPP No- 83/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
20084734000103. Contratado : POTENCIAL PRESTACAO DE
SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Serviços terceirizados continuados
de mão de obra de Porteiro. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 02/01/2017 a 01/01/2018. Valor Total: R$172.179,95. Fonte:
112000000 - 2016NE800671. Data de Assinatura: 12/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

EXTRATO DE CONTRATO No- 24/2016 - UASG 153178

No- Processo: 23064005503201606.
PREGÃO SISPP No- 67/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
14795061000105. Contratado : TATICO PERSEG SEGURANCA
PRIVADA -LTDA - ME. Objeto: Serviços terceirizados continuados
de Vigilância e Segurança, armada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018. Valor Total: R$295.200,00. Fon-
te: 112000000 - 2016NE800674. Data de Assinatura: 12/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2017 - UASG 153178

Número do Contrato: 1/2013.
No- Processo: 23064001436201308.
PREGÃO SISPP No- 1/2013. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
72201379000109. Contratado : APOLLO SERVICOS TERCEIRIZA-
DOS E -MAO DE OBRA ESPECIALIZA. Objeto: Altera prazo de
vigência, a qual passa a ser até 31/01/2018. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 01/02/2017 a 31/01/2018. Data de Assinatura:
02/01/2017.

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato No- 8/2016 publicado no D.O. de
23/11/2016 , Seção 3, Pág. 224. Onde se lê: Vigência: 21/11/2016 a
19/05/2017 Leia-se : Vigência: 02/01/2017 a 30/06/2017 Onde se lê:
Assinatura: 21/11/2016 Leia-se : Assinatura: 12/12/2016

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

No Extrato de Contrato No- 9/2016 publicado no D.O. de
23/11/2016 , Seção 3, Pág. 224. Onde se lê: Vigência: 21/11/2016 a
18/03/2017 Leia-se : Vigência: 06/12/2016 a 05/04/2017 Onde se lê:
Assinatura: 21/11/2016 Leia-se : Assinatura: 06/12/2016

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

No Extrato de Contrato No- 10/2016 publicado no D.O. de
23/11/2016 , Seção 3, Pág. 224. Onde se lê: Vigência: 21/11/2016 a
20/04/2017 Leia-se : Vigência: 06/12/2016 a 04/05/2017 Onde se lê:
Assinatura: 21/11/2016 Leia-se : Assinatura: 06/12/2016

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

No Extrato de Contrato No- 11/2016 publicado no D.O. de
23/11/2016 , Seção 3, Pág. 224. Onde se lê: Vigência: 21/11/2016 a
18/03/2017 Leia-se : Vigência: 06/12/2016 a 05/04/2017 Onde se lê:
Assinatura: 21/11/2016 Leia-se : Assinatura: 06/12/2016

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

No Extrato de Contrato No- 12/2016 publicado no D.O. de
23/11/2016 , Seção 3, Pág. 224. Onde se lê: Vigência: 21/11/2016 a
19/02/2017 Leia-se : Vigência: 06/12/2016 a 03/03/2017 Onde se lê:
Assinatura: 21/11/2016 Leia-se : Assinatura: 06/12/2016

(SICON - 02/01/2017) 153178-15246-2016NE800036

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-03T00:02:38-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial